
                        
 
 

Strana - 1 - 
 
 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí 
Stavební úřad - životní prostředí 

Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Č. jednací:   SÚŽP 2563/2016-24772/2016-JL  dle rozdělovníku 
Vyřizuje:   Ing. Jana Libotovská   
Telefon: 773 781 160   
E-mail: 
Spis. znak: 

jlibotovska@muko.cz 
231.2-A/5 

  

 

Kostelec nad Orlicí 
10.11.2016 

 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
Veřejná vyhláška 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, Stavební úřad - životní prostředí, jako věcně příslušný 
vodoprávní úřad podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách  
a o změně některých zákonů v platném znění (dále jen „vodní zákon“), jako místně příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), opatřením obecné povahy dle ustanovení  
§ 115a vodního zákona, ve veřejném zájmu 

s  ú č i n n o s t í  o d  1 0 . 1 1 . 2 0 1 6  

o d v o l á v á  z á k a z  

vyhlášený z důvodu sucha opatřením obecné povahy ze dne 19.08.2016 pod č.j. SÚŽP 
2563/2016-17741/2016-JL, podle § 109 odst. 1 vodního zákona, pro povolená nakládání 
s povrchovými vodami a dále dle ustanovení § 6 odst. 4 vodního zákona, obecné 
nakládání s povrchovými vodami – odběr povrchové vody z významného vodního toku 
Bělá ve správním obvodu Městyse Častolovice 

 
a  u p o u š t í  

 

v souladu s ustanovením § 115a odst. 2 vodního zákona od veřejného projednání 
opatření obecné povahy. 
 

Odůvodnění: 
 
Městský úřad Kostelec nad Orlicí, Stavební úřad - životní prostředí, jako věcně a místně 
příslušný vodoprávní úřad, dne 19.08.2016 vyhlásil podle ustanovení § 109 odst. 1 vodního 
zákona – zákaz odběru povrchových vod a dále dle ustanovení § 6 odst. 4 vodního zákona – 
zákaz obecného nakládání s povrchovými vodami – pro významný vodní tok Bělá ve 
správním obvodu Městyse Častolovice. Bylo tak učiněno vzhledem k přetrvávajícímu 
abnormálně nízkému průtoku ve vodním toku Bělá (IDVT 10100100) - pod úrovní Q355 a dále 



Strana - 2 - 
 
 

po konzultaci se správcem toku (Povodí Labe, státní podnik, Hradec Králové), a to k účelu 
mytí aut, zalévání hřišť, trávníků, zahrad, napouštění nádrží a bazénů. A dále bylo tak učiněno 
vzhledem k očekávanému dlouhodobému nepříznivému vývoji hydrologické situace na 
vodních tocích, z důvodu zachování alespoň minimální funkce vodního toku. 
 
Průtoky na vodním toku Bělá jsou sledovány na limnigrafické stanici na toku v profilu 
Častolovice (stanice ČHMÚ). Podle měření hodnota průtoků klesala pod 0,317 m3/s, což je 
podle stanice v Častolovicích průtok označovaný za stav SUCHA.  

Suché období i nadále přetrvává, nicméně poslední týdny se průtok pohybuje trvale nad 
hranicí Q355 a dále z hlediska struktury odběrů povrchových vod z vodního toku Bělá jsou 
nejvýznamnějšími odběrateli individuální zahrádkáři a dále místní fotbalový klub, kteří nyní 
v době vegetačního klidu již vodu z toku neodebírají. Proto se vodoprávní úřad po konzultaci 
se správcem vodního toku Povodím Labe, s.p., Hradec Králové, rozhodl zákaz nakládání 
s povrchovými vodami odvolat. 
 

Poučení účastníků: 
 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek podle ustanovení § 173 odst. 2 
správního řádu. Uvedené opatření je činěno ve veřejném zájmu bez náhrady. K vydanému 
opatření obecné povahy lze uplatnit připomínky (dle ustanovení § 172 správního řádu). 
Připomínky může podat kdokoliv, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením 
obecné povahy přímo dotčeny. 
 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení veřejné vyhlášky, kterou se 
opatření obecné povahy oznamuje (v souladu s ustanovením § 115a odst. 1 vodního zákona). 

 
Toto opatření obecné povahy musí být ve smyslu ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu 
vyvěšeno na dobu 15 dnů na místě k tomu obvyklém - úřední desce Městského úřadu 
Kostelec nad Orlicí, Městysu Častolovice. Opatření se zveřejní též způsobem umožňující 
dálkový přístup. 

 

„otisk úředního razítka“ 
 

 
 
 
 
 
 

       Ing. Jana LIBOTOVSKÁ, v. r.  

referent životního prostředí 
oprávněná úřední osoba 

 
 

Vypraveno dne: 10.11.2016 
 
 
 
 
 



Strana - 3 - 
 
 

ROZDĚLOVNÍK: 
 Město Kostelec nad Orlicí 
 Městys Častolovice 
 Povodí Labe s. p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 

 
 
Na vědomí: 

• Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, Odbor výstavby a životního prostředí, 
Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

• Český rybářský svaz, MO Častolovice, Masarykova 10, 517 50 Častolovice 
 
 
 
 

Vyvěšeno: ………………    Sejmuto: …………………… 
 
 
 
 
 
 
 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření obecné povahy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

telefon: +420 494 337 111, www.kostelecno.cz, e-mail: podatelna@muko.cz 


		2016-11-10T07:30:26+0100
	Ing. Jana Libotovská




